#### FOOTNOTES TO ENCYCLICAL

46 Conf. I, 1.

55 Col. III, 17.

47 Ps. CXXVI, 1.

56 MATTH. VI, 33.

48 A.A.S., XXIII, 1931, p. 221 s.

57 Eph. V, 8.

49 Nuntius radiophonicus datum in per-

58 Cfr. Ibid.

vigilio Nativitatis D.N.I.C., anno MCMIII;

59 I Cor., XIII, 4-7.

cfr., A.A.S., XXXXVI, p. 10.

60 I Cor., XII, 12.

50 Ps. CXIII, 4.

61 IOANN., XV, 5.

51 MATTH. XVI, 26.

62 Ibid.

52 Exod. XX, 8.

63 In Praefatione de Iesu Christo Rege.

53 IOANN., XVII, 15.

64 Ps. LXXXIV, 9 ss.

54 I Cor., X, 31.

65 Cor. I, 30.

## EPISTULA

**Ad Rev. mun P. Michaelem Browne,**

**Ordinis Fratrum Praedicatorum Moderatorem Generalem,  
quinto exeunte saeculo, ex quo Sanctorum Caelitum honores**

**Pius Pp. II S. Catharinae Senensi decrevit.**

**IOANNES PP. XXIII**

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

HOC ANNO QUINQUE expletur saecula, postquam Catharina Senensis a Pio II Sanctorum Caelitum fastis ascripta est. Insueta magnificentia hoc Vaticana Basilica contigit, rite peracto, ut translaticius mos poscit, iudicio, quod Venetiis—id meminisse Nobis perquam suave—feliciter incohatum fuerat. Quae omnia devoto cum obsequio recolere Ordinis Fratrum Praedicatorum et munus et gaudium erit, siquidem, S. Dominici afflatu spirituque mire incensa motaque, haec sacra virgo religiosae familiae, cui praees, decori est eximio et ornamento nunquam deciduo. Nec dubitamus, quin, hortatu et instituto tuo, dilecte Fili, congruentia commemorando eventui consilia sapienter et fructuose perficiantur.

Sanctae Catharinae Senensi apte accommodari possunt S. Pauli Apostoli verba: "*Infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia,*" (*1 Cor. 1, 27*). Quamvis enim non claritatem generis, non adeptam ab hominibus humanarum divinarumque rerum cognitionem nec favorem procerum iactare sibi posset, humilis ex humilibus nata, caelestis gratiae florens vigore, cui semper obsequi ipsi lex fuit, in celsum adeo evecta est, ut ea quae fecit narrarentur in scripturis populorum et principum (cfr. *Ps. 86, 6*), et quae indocta docuit raperent admirationem sapientium. Turbulentissimis temporibus ipsa Apostolicae Sedis potestatem fortiter asseruit, atque ut Romanus Summus Pontifex, Avenione relicta, Romam peteret, strenue annisa est; fuit inter civilia bella

pacis nuntia et sequestra; epistulae autem et opusculum, cui inscriptio *Dialogus super Divina Providentia*, quibus, adhuc ea vivens, viros ac mulieres suis mysticis praecepsit uti cupientes gregatum ad se deduxit, etiam post futuris sunt eruntque velut amoenissimus Dei hortus, in quo secreta caelestia, praecelsae virtutes, amabiles hortationes opobalsama stillant. Ex iis operibus liquido eruitur, quanto religionis studio ipsa SS. Eucharistiam coluerit, quantopere et Jesu Christi, cuius impressa tulit stigmata, cruciatus et dolores meditata sit, et Sacratissimum Cor Iesu Sanguinemque pretiosum in honore habuerit, indeque quot divitias piarum cogitationum sibi hauserit.

Si apud Deum Sancta Catharina tantum deprecando valuit, si tot beneficia suae aetatis hominibus contulit, si animus eius virili quadam firmitate tot calamitatibus et malis frangi non potuit, ex eo contigit, quod, vere mulier fortis, muneribus divinae gratiae abunde praedita fuit et caritate flagravit, cui nil erat impervium, nil intentatum relictum, ut aeterni Conditoris gloria ex animorum salute et pulchritudine enitesceret.

Ex Apostolicis Litteris sub plumbo datis Canonizationis causa hoc manifesto deducitur: "Arguebat peccatores, et blandissimis verbis ad paenitentiam revocabat. Praecepta salutis omnibus laeta dabat. Quid sectandum, quid fugiendum esset, alacri vultu ostendebat. Dissidentes summo studio componebat. Multa extinxit odia et mortales sedavit inimicitias... Duabus Pontificibus Gregorio XI et Urbano VI acceptissima fuit, adeo ut legationibus fungeretur, multisque spiritualibus gratiis ab eis donatur" (*Bullarium Romanum*, Tom. V, 1860, p. 164).

Iure igitur meritoque a Romanis Pontificibus in Ecclesiae candelabro apertius usque imposita, ut luceret omnibus qui in domo sunt (cfr. *Matth. 5, 15*), sibi creditam tutelam accepit eorum, quae ipsis magnopere cordi erant: a Pio IX ea declarata est caelestis Patrona Urbis Romae, a S. Pio X mulierum ab Actione Catholica in Italia, a Pio XII Italiae, ab eodem eodem Pio XII Italicarum infirmorum ministrarum.

Expedit quidam ut anniversaria huiusmodi celebrentur saecularia sollemnia, praesertim studio et cura dominicianae reliquiae familiae. Huius beatae caelitis revolvantur fasti, replicentur anuales. Iuvenes et virgines, senes cum iunioribus, omnis coetus et aetas, primores et populares cives, cum primis Senenses qui merito gloriantur eam sibi civem esse, quam maxime per Italas oras, sidus amicum suspiciant, eius demirentur decora et ornamenta sanctitudinis inclitae, benignam deprecentur operi, ut, vitiis et erroribus repulsis, mitis aevi felicia tempora illecent.

Caelesti invocantes auxilium, ut haec omnia in catholicae fidei incrementum et profectum sapienter cogitatis et valide perficiatis, tibi, dilecte Fili, sodalibusque tuis, et universis, qui gesta S. Catharinae Senensis, quinque abhinc saecula sanctorum fastis insertae, piae mentis obsequio recolent, Apostolicam Benedictiōnem peramenter impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XX mensis Iulii, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio.

JOANNES XXIII PP.

### LITTERA APOSTOLICA

**De Pontificio Collegio pro sacrorum alumnis Philippinis in Urbe condendo sub titulo «de Nuestra Señora de la Paz y Buen Viaje», cuius Statuta approbantur.**

JOANNES PP. XXIII

Ad perpetuam rei memoriam.—Sancta Mater Ecclesia, quae, divino impulsa mandato, sacri ordinis alumnorum nullam non curam semper habuit, sacra Seminaria excitare et ubique terra-

rum condere sagedit. Attamen, ad eosdem sacrorum alumnos  
 romano spiritu recte imbuendos, exterarum Nationum Collegia  
 in hac quoque Alma Urbe instituere, data occasione, numquam  
 destitit. Quapropter, Decessorum Nostrorum Romanorum Pon-  
 tificum vestigiis inherentes, opportunam duximus supplicatio-  
 nem Nobisque periucundam, qua Dilectus Filius Noster Rufinus  
 I. Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Santos,  
 Archiepiscopus Manilensis, nomine quoque omnium Insularum  
 Philippinarum Episcoporum, Nos rogavit, ut, ope ac sumptibus  
 omnium eiusdem Nationis dioecesum, novum pro sacrorum  
 alumnis Philippinis instituendis Ephebeum in hac Alma Urbe  
 aperire posset. Nos autem, haud immemores Epistulae qua De-  
 cessor Noster, fel. rec., Pius Pp. XI, die XVIII mensis Ianuarii  
 anno MCMXXXIX, doctrinae ac vitae praecepta, inter quae de  
 alumnis in spem Ecclesiae instituendis tractantia, earundem In-  
 sularum Ordinariis sapienter prudenterque dedit, congruens tan-  
 tae Episcoporum et sacerdotum nec non fidelium liberalitati tan-  
 taeque in Petri Cathedram observantiae praemium conferre vo-  
 lentes atque ad divinas fovendas in Sacerdotium vocationes,  
 huiusmodi votis obsecundare libenti statuimus animo. Itaque,  
 collatis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Iosepho Sanctae  
 Romanae Ecclesiae Cardinali Pizzardo, Episcopo Albanensi atque  
 Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitati-  
 bus Praefecto, ad maiorem Dei gloriam, ad honorem Beatae Ma-  
 riae Virginis ab origine Immaculatae, praecipuae Insularum  
 Philippinarum Patronae, ad catholicae religionis incrementum,  
 ad decus utilitatemque memoratae Nationis, hisce Litteris  
 Nostraque auctoritate, certa scientia ac matura deliberatione  
 Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, *Collegium Cle-  
 ricorum Philippinorum in Urbe condimus et constituimus*, eius-  
 demque iuris esse volumus quo clericorum Collegia urbana utun-  
 tur, fruuntur. «In hoc enimvero quasi perfugio (ut amplissimis  
 Leonis Pp. XIII, Decessoris Nostri, imm. mem., verbis utamur),  
 prope veneranda sepulcra Apostolorum Principum augustamque  
 Petri Cathedram, multo licet plenius saluberrimam haurire doc-  
 trinam, quae Dei ministros deceat; hic ad probatissimae discipli-  
 nae solidaeque pietatis consuetudinem sanctius adduci; hic mul-

tiplici rerum ope ea arma expeditius instruere, quibus muniti, boni Christi milites perutile religioni neque minus civitati exhibeant ministerium». Quo insuper Nostra in gentem Philippinam benevolentia apertius pateat, statuimus ut memoratum Urbanum Collegium Philippinum, cui nomen vulgare «Colegio-Seminario de Nuestra Señora de la Paz y Buen Viaje» inditum est, titulo et honoribus ac privilegiis *«Pontificii»* Apostolica auctoritate Nostra augeatur, cuius *Statuta*, hispanico conscripta sermone, auctoritate item Nostra *approbamus* et observare mandamus. Postremo legem, qua sacrorum alumni Philippini, in Urbe studiorum causa degentes, in Pontificio Collegio Pio Latino-Americanico commorare olim tenebantur, in Pontificiis ad novas Dioeceses vel Praelaturas nullius ibidem condendas spectantibus Decretis praetermitti iubemus. Contrariis quibusvis minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter extare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtainere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIX mensis Iunii, in festo SS. Apostolorum Petri et Pauli, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio.

*a publicis Ecclesiae negotiis*

D. Card. TARDINI

**SUPREMA SACRA CONGREGATIO SANCTI OFFICII**

**DE SACRA COMMUNIONE INFIRMIS ADMINISTRANDA HORIS POSTMERIDIANIS**

**DUBIUM**

De Sacra Communione Infirmis Administranda Horis Postmeridianis.

Quaesitum est ab hac Suprema S. Congregatione utrum infirmis, etsi non in periculo mortis constitutis, nec decubentibus, sed domo egredi non valentibus, Sacram Communionem ministrare liceat horis postmeridianis, quoties ipsi mane Sacram Eucharistiam recipere nequierint, sive p[re]ae Sacerdotis absentia, sive p[re]ae alio rationabili impedimento.

Feria Va. loco IVae. die 19 Octobris 1961,

E.mi ac Rev.mi DD.Cardinales rebus fidei ac morum tutandis praepositi, huic Dubio respondendum decreverunt: *Affirmative*, dummodo:

1) agatur de infirmis qui iam per hebdomadam domo egredi non valeant;

2) tempus ac frequentia Sacrae Communionis a Parochio vel alio Sacerdote, cui spiritualis cura infirmi decumbit, determinantur;

3) regulae serventur quoad ieunium eucharisticum iam statutae.